
令和３年８月６日 

 

八女工業高等学校 

保 護 者   各位 

 

福岡県立八女工業高等学校長 

 

 

新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づくまん延防止等重点措置に伴う 

教育活動における新型コロナウイルス感染防止等に係る留意事項について（お願い） 

 

 

本県では、感染状況の拡大に伴い、まん延防止等重点措置がとられ、学校等における留意

事項が更新されました。今回の措置については緊急事態措置の実施区域とされた場合と同

等の対応がされています。本校でも、警戒度をより一層高め、感染症対策のさらなる徹底を

図ってまいります。 

つきましては、ご家庭におかれましても、下記の留意事項をご確認いただき対応いただき

ますよう、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 期 間  ８月６日（金）～３１日（火） 

 

留意事項 

１ 毎朝、必ず検温、健康状況を確認し、日中、夜間いずれにおいても、不要不急の外

出はしないこと。やむを得ず外出する場合があっても、密集を避ける、マスクを着

用する。 

２ 部活動は、全面中止（学校体育団体・文化団体・全国及び県競技団体が主催・共催

する大会等への参加は除く）とする。ただし、公式大会前に限り、生徒の安全確保

の観点から、必要最低限の日数、時間及び人数に限り活動を認める。 

３ 資格取得及び就職のための個別指導等は、感染対策に十分留意し実施する。 

４ 小体育祭の練習及び準備等は、全て中止する。 

５ ８月２３日（月）出校日及び９月１日（水）始業式は、予定どおり実施する。 

  ただし、２３日の服装頭髪検査は延期する。 

 

 



６ 以下の状況の時は、必ず学校へ連絡してください。 

   ○生徒・家族がＰＣＲ検査を受ける場合（結果が出る前にも一報を） 

   ○生徒・家族のＰＣＲ検査の結果が判明した場合 

   ○生徒・家族が濃厚接触者に特定された場合 

   ○判断に迷う場合、また相談がある場合 

   ※連絡していただく内容 

    ①学年・科・氏名 ②報告内容（感染者・濃厚接触者・ＰＣＲ検査） 

    ③居住地（市町村）④保健所の指示 ⑤健康状態（体温・症状） 

   ※連絡方法 

    八女工業高等学校 ０９４２－５３－２０４４ 

    八女工業高校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ「☆連絡欄☆」から入力 

 

７ 緊急な事項等は、八工メールにてご連絡いたしますので、確認をお願いします。 

 

※その他、気になる点がございましたらご相談ください。 


